Протокол №9

общей конференции работников и обучающихся  ГАПОУ РК «Сортавальский колледж»

от  6 апреля 2017 года                                                                                            присутствует 60 чел.

( 20 ЧЕЛ.- ПЕДАГОГИ, 20 чел.- РАБОТНИКИ, 20 ЧЕЛ.- обучающиеся).

Председатель конференции:  Вельева Т.Н.

Секретарь: Тишковская С.Н.

Повестка дня: 1. Отчёт о результатах самообследования ГАПОУ РК «Сортавальский колледж» за

2016 год (на 1.04.2017).

Докладывала директор колледжа Г.Е. Лешкова

(доклад прилагается).

В прениях выступили:

Колобук Т.С.-зам. директора по УР: обеспеченность учебно-методической

документацией всех видов занятий по всем учебным дисциплинам, МДК, всех видов

практик, промежуточной и государственной итоговой аттестации по специальностям и

профессиям  составила от 50 до 100%. Фонд оценочных средств для промежуточной и

Государственной итоговой аттестации в соответствии с учебным планом по

специальностям и профессиям сформирован. Положительные заключения работодателей

на  фонды оценочных средств Государственной итоговой аттестации по всем Программам

ГИА в наличии. Большое внимание уделяется подготовке педагогов и укрепление

материально-технической базы для обучения инвалидов и лиц с ОВЗ. Согласно Приказу

Министерства образования Республики Карелия №6141484 от 09.12.2016 «Об

утверждении перечня региональных инновационных площадок», ГАПОУ РК

«Сортавальский колледж» признан региональной инновационной площадкой.

В ходе реализации календарного плана мероприятий по реализации проекта на

2016-2017 учебный год  осуществлено следующее:

1. Изучена нормативно-правовая база, в соответствии с которой внесены

изменения и скорректированы локальные акты колледжа.

2. Создана временная творческая проблемная группа по организации и

внедрению инклюзивного образования в ОУ.

Екимова Е.В.: кадровое обеспечение образовательной деятельности колледжа

соответствует установленным требованиям.  Администрация колледжа предоставляет

работникам возможность проявить инициативу, реализовать творческий потенциал,

поддерживает участие в конкурсах, проектах и программах различного уровня.

Проведена специальная оценка условий труда работников.

    Вместе с тем  оценка удовлетворённости системой поощрения результатов своей

деятельности педагогическими работниками, проведённая в марте 2016 года, выявила, что

лишь  51% педагогических работников оценивают данный показатель как  высокий и

выше среднего, а 10% - как низкий.